



Gmina Zębówice

Kampania informacyjno- edukacyjna Gminy Zębówice w zakresie OZE i efektywności energetycznej

W Gminie Zębówice przeprowadzono w ramach ww. kampanii warsztaty edukacyjne z zakresu OZE i efektywności energetycznej. Warsztaty przeprowadzono w terminie: 26 i 28 lutego, 1, 4, 7 i 11 marca dla wszystkich 9 sołectw należących do Gminy Zębówice. Program warsztatów obejmował między innymi:

- popularyzowanie zagadnień dotyczących zmian klimatu, zanieczyszczeń atmosfery oraz wpływu tych zmian na jakość życia ludzi i funkcjonowanie środowiska ze szczególnym uwzględnieniem wpływu produkcji energii elektrycznej i ciepłej pochodzącej ze źródeł odnawialnych, aktualny stan prawny funkcjonowania energetyki prosumenckiej, energia odnawialna, energia nieodnawialna, źródła finansowania inwestycji OZE i budownictwa ekologicznego, charakterystyka zużycia energii elektrycznej i ciepła w gospodarstwach rolnych i domowych, koszty inwestycyjne i eksploatacyjne instalacji OZE, w tym opłacalność finansowa i ekologiczna inwestycji i rozwiązań hybrydowych, przykłady symulacji doboru instalacji OZE. Omówiono również programy dofinansowania do wymiany źródeł ciepła.

W warsztatach ogółem wzięło udział 140 osób. W ramach realizowanej kampanii na uczestników czekał poczęstunek, materiały piśmiennicze oraz sadzonki kwiatów.

Mamy nadzieję, że poprzez tę kampanię udało nam się zwiększyć świadomość energetyczną wśród naszych mieszkańców, zwróciliśmy uwagę na konieczność poszanowania energii. Skłanialiśmy do działań sprzyjających ochronie środowiska i zwiększania efektywności energetycznej budynków mieszkalnych poprzez omówienie programów uzyskania dotacji na dofinansowanie termomodernizacji budynków w programie CZYSTE POWIETRZE jak i CIEPŁE MIESZKANIE.

Zapraszamy do galerii zdjęć na naszą stronę internetową:

<https://www.zebowice.pl/2037/program-ochrony-powietrza-life.html>

Zadanie pn. „**Kampania informacyjno- edukacyjna Gminy Zębówice w zakresie OZE i efektywności energetycznej**” dofinansowano ze środków Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej oraz Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Opolu z Programu Regionalnego Wsparcia Edukacji Ekologicznej



Wojewódzki Fundusz
Ochrony Środowiska
i Gospodarki Wodnej
w Opolu

Zębówice, dnia 19 marca 2024 r.